2

ПРОЕКТ

Вносится Главой Северодвинска
[image: image1.png]

Городской Совет депутатов

муниципального образования «Северодвинск»

(Совет депутатов Северодвинска)
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
	от

	№

О внесении изменений
в решение Совета депутатов

Северодвинска от 25.10.2012 № 102

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле» Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 25.10.2012 № 102
«Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле в муниципальном образовании «Северодвинск и отмене решения от 29.11.2007 № 161» (в редакции
 от 16.02.2023) следующие изменения:
1) наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле
в муниципальном образовании «Город Северодвинск» и отмене решения от 29.11.2007 № 161»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о погребении и похоронном деле
в муниципальном образовании «Город Северодвинск»:
3) в Положении о погребении и похоронном деле в муниципальном образовании «Северодвинск»:

подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Положение о погребении и похоронном деле в муниципальном образовании «Город Северодвинск» (далее-Положение) разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Северодвинска и определяет основы организации похоронного дела на территории муниципального образования «Город Северодвинск» (далее-Северодвинск).»;

подпункт 2.3.1 подпункта 2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Определяет в установленном порядке стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, по согласованию с органами государственной власти Архангельской области.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3. Обнародовать (официально опубликовать) настоящее решение в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).
	Председатель

Совета депутатов Северодвинска

_________________М.А. Старожилов
	Глава Северодвинска

___________________И.В. Арсентьев